
         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.
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Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306863 1 12 7,74 0,67 1,50 70 0,0% 463,9 673,0 1,45 16,0 ok

16306863 2 12 7,74 0,95 1,30 70 0,1% 459,7 677,1 1,47 18,0 ok

16306863 3 12 7,74 0,60 1,31 70 0,2% 472,5 671,4 1,42 16,7 ok

16306863 4 12 7,74 0,70 1,40 70 0,1% 468,1 674,4 1,44 15,1 ok

16306863 5 12 7,74 0,68 1,50 70 0,1% 470,8 677,5 1,44 16,9 ok

16306863 6 12 7,74 0,67 1,45 70 0,3% 450,9 674,9 1,50 16,9 ok

16306863 7 12 7,76 0,68 1,33 70 0,2% 472,1 680,9 1,44 16,5 ok

16306863 x 12 7,7 0,71 1,4 70 0,1% 465,4 675,6 1,45 16,6 ok

colada: 129ton max 7,8 1,0 1,5 70 0,3% 472 681 1,50 18,0

min 7,7 0,6 1,3 70 0,0% 451 671 1,42 15,1

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados













         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306724 1 12 7,79 0,60 1,91 70 4,2% 527,6 765,5 1,45 14,5 ok

16306724 2 12 7,79 0,72 1,84 70 1,1% 498,3 726,9 1,46 16,1 ok

16306724 3 12 7,79 0,67 1,90 70 0,5% 494,6 721,6 1,46 14,8 ok

16306724 4 12 7,79 0,65 1,86 70 -0,3% 483,2 711,4 1,47 19,1 ok

16306724 5 12 7,80 0,59 1,88 70 -0,3% 487,6 723,4 1,48 14,7 ok

16306724 6 12 7,80 0,61 1,90 70 -0,4% 476,7 722,8 1,52 16,0 ok

16306724 7 12 7,81 0,71 1,84 70 0,2% 489,6 724,2 1,48 17,6 ok

16306724 x 12 7,8 0,65 1,9 70 0,7% 493,9 728,0 1,47 16,1 ok

colada: 129ton max 7,8 0,7 1,9 70 4,2% 528 766 1,52 19,1

min 7,8 0,6 1,8 70 -0,4% 477 711 1,45 14,5

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados






